
  

  

     

  Р Е Ш Е Н И Е  № 8 6  

на Столичния общински съвет 

 от 09.02.2023 година 

 

За поетапно възстановяване и изграждане на детските площадки в 

междублоковите пространства по приоритетен списък за изграждане и 

реконструкция на детските площадки находящи се в междублоковите 

пространства на територията на Столична община. 

На основание чл.21, ал.1, т.8 от Закона за местното самоуправление и 

местната администрация 

С Т О Л И Ч Н И Я Т  О Б Щ И Н С К И  С Ъ В Е Т  

                  Р Е Ш И :  

1. Възлага на кметовете на райони извършването на поетапно 

възстановяване на детските площадки в междублоковите пространства и 

изграждане на нови такива на територията на Столична община, в рамките 

на средствата - съгласно Приложение № 1, неразделна част от настоящото 

решение. В рамките на предоставените средства се извършва в 

съответствие Наредба № 1 за условията и реда за устройството и 

безопасността на площадките за игра. 

2. Одобрява извършването на разходите по т.1, респективно 

Приложение № 1, до размера на собствените приходи на Столична община 

за съответния период съгласно чл.6, ал.1 на Закона за прилагане на 

разпоредби на Закона за държавния бюджет на Република България за 2022 

година.  

3. В едномесечен срок от приемане на настоящото решение кметът 

на Столична община внася списък за утвърждаване на конкретните обекти, 

по предложение на кметовете на райони, който да се съгласува с 

Постоянната комисия по опазване на околната среда, земеделие и гори, 

Постоянната комисия по финанси и бюджет и Постоянната комисия за 

децата, младежта и спорта към Столичния общински съвет.  

СТОЛИЧНА ОБЩИНА 

СТОЛИЧЕН ОБЩИНСКИ СЪВЕТ 
 

1000 София, ул. Московска № 33, Тел. 02/93 77 591, https://council.sofia.bg 



4. Възлага на кметовете на райони да представят отчет на 

изпълнението на т.1 на заместник-кмета на Столична община по 

направление „Зелена система, екология и земеползване“. 

5. На основание чл.60, ал.1 от АПК, допуска предварително 

изпълнение на настоящото решение, със следните мотиви:  

5.1. Налице е динамично развитие на икономическите отношения на 

територията на Столична община. 

5.2. От края на 2021 година се наблюдава растеж на инфлационния 

индекс, което обуславя ръст на цените на строителни материали, енергия и 

други основни суровини, което може да доведе до невъзможност за 

изпълнение на настоящото решение, съобразно предвидените парични 

средства.  

5.3. Дейността по възстановяване на детските площадки в 

междублоковите пространства е социално значима дейност, с оглед 

целевата група на настоящото решение, а именно децата на територията на 

Столична община. 

 

   Настоящото решение е прието на заседание на Столичния общински 

съвет, проведено на 09.02.2023 г., Протокол № 70, точка 9 от дневния ред, 

по доклад № СОА22-ВК08-6907/45/02.02.2023 г. и е подпечатано с 

официалния печат на Столичния общински съвет. 

Председател на Столичния 
общински съвет: (п) 

 

       Георги Георгиев 

 


